
 

 

Všeobecné podmínky nájemní smlouvy pro službu 
„TRY BEFORE BUY“ 

1. Tyto všeobecné podmínky nájemní smlouvy se vztahují výhradně na jednorázový krátkodobý pronájem 
vybraných akumulátorových strojů značky STIHL v rámci službu „TRY BEFORE BUY“. Pronájem 
konkrétního akumulátorového stroje značky STIHL konkrétnímu zákazníkovi je v rámci služby „TRY 
BEFORE BUY“ možný pouze jedenkrát, nikoliv opakovaně. Účelem služby „TRY BEFORE BUY“ je 
poskytnutí možnosti zákazníkovi vyzkoušet si akumulátorový stroj STIHL před jeho koupí.  

2. Pronajímatelem je autorizovaný prodejce výrobků značky STIHL, blíže specifikovaný v nájemní smlouvě 
(dále jen „pronajímatel“). Nájemcem je zákazník pronajímatele, který má zájem si před koupí výrobku 
značky STIHL tento stoj vyzkoušet (dále jen „nájemce“). Předmětem nájmu je akumulátorový stroj značky 
STIHL, blíže specifikovaný v nájemní smlouvě, spolu s jedním plně nabitým akumulátorem (dále společně 
jen „stroj STIHL“), bez nabíječky. 

3. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání stroj STIHL na dobu určitou, a to na 48 (slovy: čtyřicet osm) 
hodin po sobě jdoucích, počítaných od okamžiku převzetí stroje STIHL nájemcem. Nájemce stroj STIHL 
do dočasného užívání přijímá a zavazuje se zaplatit pronajímateli nájemné. Účelem nájmu je poskytnutí 
možnosti zákazníkovi vyzkoušet si stroj STIHL před jeho koupí. Vzhledem k tomu je možnost užití stroje 
omezena na kapacitu jednoho plně nabitého akumulátoru. 

4. Nájemce svým podpisem nájemní smlouvy potvrzuje, že si stroj STIHL řádně prohlédl a seznámil se s jeho 
stavem, že byl pronajímatelem seznámen s obsluhou, s řádným a bezpečným způsobem užívání stroje 
STIHL, že mu stroj STIHL byl předveden v chodu, že byly vyzkoušeny jeho funkce, že poučení o řádném 
a bezpečném užívání stroje STIHL porozuměl a prohlašuje, že se jím bude řídit. Nájemce prohlašuje, že si 
pronajímaný stroj STIHL podrobně prohlédl, že jej shledává v řádném stavu, vyčištěný, nepoškozený, plně 
funkční a bez vad. Nájemce prohlašuje, že akumulátor je plně nabitý. Nájemce prohlašuje, že se seznámil 
s návodem k použití stroje STIHL. 

5. Stroj STIHL je oprávněn užívat pouze nájemce uvedený v nájemní smlouvě. 
6. K jinému účelu než sjednanému v nájemní smlouvě nesmí nájemce stroj STIHL užívat. Nájemce nesmí 

pronajímaný stroj STIHL přenechat třetí osobě do podnájmu ani jiné formy užívání. Nájemce není 
oprávněn pronajímaný stroj STIHL prodat, zastavit či jinak zcizit nebo zatížit právy třetích osob. Nájemce 
je oprávněn použít pronajímaný stroj STIHL pouze obvyklým způsobem a výhradně k účelům a na místech, 
pro které je svým charakterem určen a v souladu s návodem k použití, nejvýše (nejdéle) v rozsahu jednoho 
plně nabitého akumulátoru, je povinen činit tak s péčí řádného hospodáře. 

7. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli za užití stroje nájemné ve výši 300,00 Kč (slovy: tři sta korun 
českých) včetně DPH. Nájemce je povinen zaplatit nájemné při skončení nájmu, a to v hotovosti k rukám 
pronajímatele. 

8. V případě, že se nájemce nejpozději při skončení nájmu rozhodne tak, že u nájemce koupí jakýkoliv nový 
výrobek STIHL z produktové řady AK nebo z produktové řady AP a tento výrobek STIHL nejpozději při 
skončení nájmu koupí (uzavře s pronajímatelem kupní smlouvu) a zaplatí jeho kupní cenu, promine 
pronajímatel nájemci nájemné za užívání stroje STIHL v rámci služby „TRY BEFORE BUY“ nebo nájemci 
sníží kupní cenu o částku odpovídající sjednanému nájemnému. 

9. V případě, že se nájemce při skončení nájmu rozhodne nový výrobek STIHL z produktové řady AK nebo 
z produktové řady AP za podmínek uvedených v předchozím odstavci u pronajímatele nekoupit, uhradí 
pronajímateli sjednané nájemné.  

10. Pronajímatel a nájemce sjednali složení peněžité jistoty (kauce) jako prostředků k zajištění nájemného a k 
úhradě jiných závazků v souvislosti s nájmem stroje STIHL ve výši 2.000,00 Kč (slovy: dva tisíce korun 
českých) při nájmu stroje STIHL z produktové řady AK a ve výši 3.000,00 Kč (slovy: tři tisíce korun 
českých) při nájmu stroje STIHL z produktové řady AP. Peněžitou jistotu (kauci) je nájemce povinen složit 
v hotovosti k rukám pronajímatele (do pokladny pronajímatele) při uzavření nájemní smlouvy. Peněžitá 
jistota (kauce) je vratná po skončení nájmu a po vyrovnání všech nároků pronajímatele a odstranění všech  



 

 

 
 
vad a vzniklých škod, které má odstranit nájemce. V případě, že pronajímatel bude mít v době skončení 
nájmu vůči nájemci nárok na úhradu nájemného nebo smluvní pokuty nebo náhrady škody, je oprávněn 
tyto své nároky započítat proti nároku nájemce na vrácení kauce. Smluvní strany výslovně sjednávají 
možnost jednostranného započtení. Smluvní strany sjednaly, že kauce se neúročí.   

11. Nájemce je povinen nejpozději do konce sjednané doby nájmu stroj STIHL vrátit (předat zpět) 
pronajímateli v místě, kde byl stroj STIHL nájemci předán, a to ve stavu, v jakém jej převzal s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení a vyčištěný (v souladu s návodem k použití).  

12. V případě porušení povinnosti nájemce vrátit pronajímateli stroj STIHL řádně a včas, je nájemce povinen 
zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (slovy: tři sta korun českých) včetně DPH za 
každých započatých 24 hodin prodlení, a to až do výše dvojnásobku ceníkové ceny stroje STIHL platné 
ke dni skončení nájmu. Smluvní strany vylučují užití ustanovení § 2230 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, nájemní smlouva se v žádném případě neobnovuje ani neprodlužuje. 

13. Pronajímatel není odpovědný za jakoukoliv škodu, ztrátu či zničení pronajímaného stroje STIHL 
předaného nájemci. Pronajímatel není odpovědný ani za následky nebo nepřímé ztráty a škody, včetně 
ztrát zisků, i když vznikly následkem nebo v souvislosti s nájmem a používáním pronajímaného stroje 
STIHL. Pronajímatel neodpovídá za dosažení výkonových parametrů stroje STIHL v podmínkách nájemce. 
Jakékoliv ztráty nájemce neovlivňují závazek nájemce uhradit nájemné. 

14. Pronajímatel není povinen stroj STIHL pojistit. Nájemce bere na vědomí, že stroj STIHL není pojištěn a že 
odpovídá pronajímateli za škodu vzniklou případným odcizením, zničením, ztrátou či poškozením stroje 
STIHL. 

15. Nájemce je povinen stroj STIHL chránit před ztrátou, poškozením, odcizením. Nájemce je plně odpovědný 
za ztrátu, škody nebo zničení pronajímaného stroje STIHL. V případě ztráty nebo zničení stroje STIHL se 
nájemce zavazuje uhradit pronajímateli škodu ve výši ceny nového stroje dle aktuálního ceníku 
pronajímatele. V případě ztráty nebo odcizení stroje STIHL je nájemce povinen ihned tuto skutečnost 
oznámit pronajímateli a Policii ČR a poskytnout Policii ČR potřebnou součinnost.   

16. Nájemce je povinen užít stroj STIHL tak, aby nedošlo k jeho neúměrnému opotřebení nebo zničení. 
Nájemce nesmí do stroje STIHL žádným způsobem zasahovat, demontovat či opravovat části stroje STIHL 
ani zasahovat do jeho konstrukce. Vznikne-li potřeba opravy stroje STIHL, je nájemce povinen informovat 
pronajímatele. 

17. Podmínky sjednané v těchto všeobecných podmínkách nájemní smlouvy jsou součástí nájemní smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že nájemní smlouva ani tyto všeobecné podmínky nájemní smlouvy neobsahují 
pro ně žádná překvapivá ujednání a podmínky. 

18. Není-li v těchto podmínkách uvedeno jinak nebo v nájemní smlouvě ujednáno jinak, řídí se v ostatním 
nájemní smlouva ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

19. Žádná smluvní strana nemůže převést nájemní smlouvu nebo práva a povinnosti z ní na třetí osobu, s 
výjimkou peněžitých pohledávek pronajímatele za nájemcem. 

20. Nájemní smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou číselnou 
řadou za souhlasu smluvních stran.  

21. Nájemce prohlašuje, že s celým obsahem nájemní smlouvy včetně těchto všeobecných podmínek nájemní 
smlouvy bez výhrad souhlasí. 

Pronajímatel se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě nájemní smlouvy zákazníkem 
poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Informace o zpracování osobních údajů obdrží nájemce při 
uzavření nájemní smlouvy. 


